[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Администрации города Покров
Петушинского района Владимирской области

15.01.2019

№ 21
О внесении изменений в постановление главы Администрации  города Покров от 06.10.2016 № 532а «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования «Город Покров» на 2017-2019 годы»
В связи с уточнением стоимости и объемов работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов на территории муниципального образования «Город Покров», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Покров», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы Администрации города Покров от 06.10.2016 № 532а «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования «Город Покров» на 2017-2019 годы» в редакции постановления от 19.11.2018 № 712, следуюшие изменения:

1.1. Приложение №1  изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение №2  изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение №3 изложить в новой редакции, согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение №4 изложить в новой редакции, согласно приложению №4 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
И.о.главы Администрации

О.В. Котров
Приложение № 1

к постановлению главы Администрации

от 15.01.2019  № 21
Приложение № 1

к постановлению главы Администрации

06.10.2016 № 532а
Краткосрочный план

реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества

 в многоквартирных домах на территории МО «Город Покров» на 2017-2019 годы

	№ п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ
	виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ
	срок выполнения проектной документации
	срок выполнения запланированных строительно-монтажных работ (уточняется по видам)
	срок оказания услуг по строительному контролю

	ремонт внутридомовых инженерных систем
	ремонт или замена лифтового оборудо-вания
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений
	ремонт фасада
	ремонт фундамента
	замена плоской кровли на скатную
	капитальный ремонт внутридомовых систем вентиляции и дымоудаления при капитальном ремонте крыш
	ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения с заменой отопительных приборов (радиаторов) в местах общего пользования и отопительных приборов (радиаторов), расположенных в жилых помещениях, не имеющих отключающих устройств
	строительный контроль
	разработка проектной документации
	авторский надзор при выполнении работ по МКД, имеющих статус объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов РФ

	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	Итого по городу Покров по 2017 году
	5 123 930,79
	0,00
	0
	0,00
	1 272,50
	3 420 467,18
	0,00
	0,00
	1 478,00
	1 245 562,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	69 869,73
	388 031,88
	0,00
	Х
	Х
	Х

	1
	г Покров ул 3 Интернационала д.64Б
	3 471 653,47
	0,00
	0
	0,00
	1 272,50
	3 420 467,18
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	51 186,29
	0,00
	0,00
	-
	2017
	2017

	2
	г Покров проезд Больничный д.23
	1 264 245,44
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 478,00
	1 245 562,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	18 683,44
	0,00
	0,00
	-
	2017
	2017

	3
	п Введенский д.33
	64 153,15
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	64 153,15
	0,00
	2017
	-
	-

	4
	г Покров ул 3 Интернационала д.54Б
	75 478,80
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	75 478,80
	0,00
	2017
	-
	-

	5
	г Покров ул Пролетарская д.3
	134 484,39
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	134 484,39
	0,00
	2017
	-
	-

	6
	г. Покров ул Первомайская д.1
	113 915,54
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	113 915,54
	0,00
	2017
	-
	-

	Итого по городу Покров по краткосрочному плану 2017 года
	5 599 674,70
	1 715 432,0
	0
	0,00
	1 440,0
	3 800 704,33
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	85 538,37
	0,00
	0,00
	Х
	Х
	Х

	1
	г Покров ул Пролетарская д.3
	1 741 034,82
	1 715 432,0
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	25 602,82
	0,00
	0,00
	-
	2018
	2018

	2
	п Введенский д.33
	1 924 926,73
	0,00
	0
	0,00
	584,44
	1 896 619,68
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	28 307,05
	0,00
	0,00
	-
	2018
	2018

	3
	г Покров ул 3 Интернационала д.54Б
	1 933 713,15
	0,00
	0
	0,00
	856,10
	1 904 084,65
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	29 628,5
	0,00
	0,00
	-
	2018
	2018

	Итого по городу Покров по 2018 году
	17 553 316,45
	16 937 349,41
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	254 060,24
	361 906,8
	0,00
	Х
	Х
	Х

	1
	г Покров ул 3 Интернационала д.52А
	6 948 794,96
	6 665 525,63
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	99 952,88
	182 286,45
	0,00
	2019
	2019
	2019

	2
	г Покров ул 3 Интернационала д.76
	7 478 768,00
	7 192 263,69
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	107 8383,96
	178 620,35
	0,00
	2019
	2019
	2019

	3
	г. Покров ул Первомайская д.1
	3 125 753,49
	3 079 560,09
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	46 193,40
	0,00
	0,00
	-
	2019
	2019

	Итого по городу Покров по 2019 году
	11 701 451,49
	7 523 836,57
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	609,12
	3 531 780,66
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	165 834,26
	480 000,00
	0,00
	Х
	Х
	Х

	1
	г. Покров ул. Герасимова д.17
	7 986 694,12
	7 523 836,57
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	112 857,55
	 350 000,00
	0,00
	2019
	2020
	2020

	2
	г. Покров ул. Школьный проезд д. 4а
	3 714 757,37
	0,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	609,12
	3 531 780,66
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	52 976,71
	130 000,00
	0,00
	2019
	2020
	2020

Приложение № 2

к постановлению главы Администрации

от 15.01.2019  № 21
Приложение № 2

к постановлению главы Администрации

06.10.2016 № 532а

Сведения о многоквартирных домах, включённых в сводный краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории МО «Город Покров» на 2017 - 2019 годы

	№ п/п
	Адрес МКД
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД:
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Способ формирования фонда капитального ремонта (РО - счет регионального оператора, СС - специальный счет)
	Способ управления МКД (УК – управляющая организация, ТСЖ – товарищество собственников жилья, ЖК- жилищный кооператив, НУ – непосредственное управление, БУ – без управления)
	наименование организации, осуществляющей управления МКД
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м. общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м. общей площади помещений МКД

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального ремонта

	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.

	руб.
	руб./кв.м
	руб./кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	14
	15
	16
	17
	18

	Итого по городу Покров по 2017 году

	X
	X
	X
	X
	X
	16 766,19
	13 001,72
	11 283,62
	692
	X
	Х
	Х
	5 123 930,79
	305,61
	7 234,59

	1
	г. Покров

ул 3 Интернациона-ла д.64Б
	1959

	Каменные, кирпичные
	5
	4
	3 437,10
	3 166,10
	3 002,80
	159
	РО
	УК
	ООО «УК Покров»
	3 471 653,47
	1 010,05
	1 933,24

	2
	г. Покров проезд Больничный д.23
	1964

	Каменные, кирпичные
	3
	2
	1 468,50
	949,90
	949,90
	38
	РО
	УК
	ООО «УК Покров»
	1 264 245,44
	860,91
	7 234,59

	3
	п. Введенский д.33
	1968

	Каменные, кирпичные
	2
	2
	665,72
	616,00
	616,00
	23
	РО
	УК
	ООО «Эксперт»
	64 153,15
	96,37
	96,37

	4
	г. Покров

ул 3 Интернациона-ла д.54Б
	1959

	Каменные, кирпичные
	3
	3
	1 319,70
	1 159,40
	1 159,40
	47
	РО
	УК
	ООО «ЖилЦентр»
	75 748,80
	57,19
	57,19

	5
	г. Покров ул. Пролетарская д.3
	1975

	Каменные, кирпичные
	5
	6
	5 984,07
	4 604,82
	4 604,82
	172
	РО
	УК
	ООО «УК Покров»
	134 484,39
	22,47
	22,47

	6
	г. Покров ул Первомайская д.1
	1970

	Каменные, кирпичные
	5
	3
	3 891,10
	2 505,50
	950,70
	253
	РО
	УК
	ООО «Эксперт»
	113 915,54
	29,28
	29,28

	Итого по городу Покров по краткосрочному плану 2017 года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	7 969,49
	6 380,22
	6 380,22
	242
	Х
	Х
	Х
	5 599 674,70
	702,64
	4 584,25

	1
	г. Покров ул. Пролетарская д.3
	1975

	Каменные, кирпичные
	5
	6
	5 984,07
	4 604,82
	4 604,82
	172
	РО
	УК
	ООО «УК Покров»
	1 741 034,82
	290,94
	738,15

	2
	п. Введенский д.33
	1968

	Каменные, кирпичные
	2
	2
	665,72
	616,00
	616,00
	23
	РО
	УК
	ООО «Эксперт»
	1 924 926,73
	2 891,50
	4 584,25

	3
	г. Покров

ул 3 Интернациона-ла д.54Б
	1959

	Каменные, кирпичные
	3
	3
	1 319,70
	1 159,40
	1 159,40
	47
	РО
	УК
	ООО «ЖилЦентр»
	1 933 713,15
	1 465,27
	3 387,42

	Итого по городу Покров

по 2018 году

	X
	X
	X
	X
	X
	10 979,55
	8 960,32
	7 296,92
	592
	X
	Х
	Х
	17 553 316,45
	1 598,73
	4 212,40

	1
	г Покров

ул 3 Интернационала д.52А
	1977

	Каменные, кирпичные
	5
	4
	3 403,05
	3 132,12
	3 132,12
	182
	РО
	УК
	ООО «Эксперт»
	6 948 794,96
	2 041,93
	4 212,40

	2
	г Покров

ул 3 Интернационала д.76
	1992

	Каменные, кирпичные
	5
	5
	3685,4
	3 322,70
	3 214,10
	157
	РО
	УК
	ООО «Эксперт»
	7 478 768,00
	2 029,30
	4 212,40

	3
	г. Покров ул Первомайская д.1
	1970

	Каменные, кирпичные
	5
	3
	3 891,10
	2 505,50
	950,70
	253
	РО
	УК
	ООО «Эксперт»
	3 125 753,49
	803,31
	3 474,25

	Итого по городу Покров

по 2019 году

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	7375,05
	6037,21
	6037,21
	280
	Х
	Х
	Х
	11 701 451,49
	1 586,63
	4 886,18

	1
	г. Покров ул. Герасимова д. 17
	1982

	Каменные, кирпичные
	5
	7
	6331,45
	5066,51
	5066,51
	218
	РО
	УК
	ООО «УК Покров»
	7 986 694,12
	1 261,43
	4 886,18

	2
	г. Покров ул. Школьный проезд д. 4а
	1964

	Каменные, кирпичные
	3
	2
	1043,6
	970,7
	970,7
	62
	РО
	УК
	ООО «УК Покров»
	3 714 757,37
	3 559,56
	4 195,49

Приложение № 3

к постановлению главы Администрации

от 15.01.2019  № 21

Приложение № 3

к постановлению главы Администрации

06.10.2016 № 532а

Сведения по видам работ реализации краткосрочного плана

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

на территории МО «Город Покров» на 2017-2019 годы
	№ п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	Виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ
	виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ

	ремонт внутридомовых инженерных систем
	ремонт или замена лифтового оборудования
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений
	ремонт фасада
	ремонт фундамента
	утепление фасадов
	переустройству невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройству выходов на кровлю
	установка коллективных (общедомовых) ПУ

 и УУ
	другие виды

	Всего
	ремонт сетей  ХВС
	ремонт сетей  ГВС
	ремонт сетей теплоснабжения
	ремонт систем водоотведения
	ремонт сетей электроснабжения
	ремонт сетей газоснабжения

	руб.
	руб.
	руб.
	 руб.
	 руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	Итого по городу Покров по 2017 году

	5 123 930,79
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	1 272,50
	3 420 467,18
	0
	0
	1 478,00
	1 245 562,00
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	457 901,61

	1
	г Покров ул 3 Интернационала д.64Б
	3 471 653,47
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	1 272,50
	3 420 467,18
	0
	0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	51 186,29

	2
	г. Покров проезд Больничный д.23
	1 264 245,44
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	1 478,00
	1 245 562,00
	0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	18 683,44

	3
	п Введенский д.33
	64 153,15
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	64 153,15

	4
	г Покров ул 3 Интернационала д.54Б
	75 478,80
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	75 478,80

	5
	г Покров ул Пролетарская д.3
	134 484,39
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	134 484,39

	6
	г Покров ул Первомайская д.1
	113 915,54
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	113 915,54

	Итого по городу Покров по краткосрочному плану 2017 года
	5 599 674,70
	5 516 136,33
	428 197,00
	909 404,00
	0,00
	377 831,00
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	1 440,54
	3 800 704,33
	0
	0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	83 538,37

	1
	г Покров ул Пролетарская д.3
	1 741 034,82
	1 715 432,00
	428 197,00
	909 404,00
	0,0
	377 831,00
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,0
	25 602,82

	2
	п Введенский д.33
	1 924 926,73
	1 896 619,68
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	584,44
	1 896 619,68
	0
	0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	28 307,05

	3
	г Покров ул 3 Интернационала д.54Б
	1 933 713,15
	1 904 084,65
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	856,10
	1 904 084,65
	0
	0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	29 628,50

	Итого по городу Покров по 2018 году
	17 553 316,45
	16 937 349,41
	643 189,41
	1 493 617,00
	13 632 810,15
	1 167 732,85
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	615 967,04

	1
	г Покров ул 3 Интернационала д. 52А
	6 948 794,96
	6 665 525,63
	308 085,94
	715 438,52
	5 207 478,65
	434 522,52
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	283 269,33

	2
	г Покров ул 3 Интернационала д. 76
	7 478 768,00
	7 192 263,69
	335 103,47
	778 178,48
	5 345 771,41
	733 210,33
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	286 504,31

	3
	г Покров ул Первомайская д.1
	3 125 753,49
	3 079 560,09
	0,0
	0,0
	3 079 560,09
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	46 193,40

	Итого по городу Покров по 2019 году
	11 701 451,49
	11 055 617,23
	313 840,48
	728 801,18
	4 634 461,64
	442 638,63
	1 404 094,64
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	609,12
	3 531 780,66
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	645 834,26

	1
	г. Покров ул. Герасимова д.17
	7 986 694,12
	7 523 836,57
	313 840,48
	728 801,18
	4 634 461,64
	442 638,63
	1 404 094,64
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	462 857,55

	2
	г. Покров ул. Школьный проезд д. 4а
	3 714 757,37
	3531780,66
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0
	609,12
	3 531 780,66
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	182 976,71

Приложение № 4

к постановлению главы Администрации

       от 15.01.2019  № 21
Приложение № 4

к постановлению главы Администрации

06.10.2016 № 532а
Источники финансирования краткосрочного плана
реализации региональной программы капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах

на территории муниципального образования «Город Покров»

на период 2017-2019 годы

	Источники финансирования
	Объем финансирования по 2017 г., руб.

	Всего
	10 723 605,49

	в том числе: Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	0,00

	Областной бюджет
	388 025,11

	Местный бюджет
	385 417,91

	Средства собственников
	9 950 162,47

	Источники финансирования
	Объем финансирования по 2018 г., руб.

	Всего
	17 553 316,45

	в том числе: Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	Местный бюджет
	0,00

	Средства собственников
	17 553 316,45

	Источники финансирования
	Объем финансирования по 2019 г., руб.

	Всего
	11 701 451,49

	в том числе: Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	Местный бюджет
	0,00

	Средства собственников
	11 701 451,49